
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: 

drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

IL DIRIGENTE 
 

Visto l’art. 9 del D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994, come modificato dal D.P.R. n. 693 
del 30 ottobre 1996; 

 
Visto il decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59, che ha previsto l'indizione di un 

concorso ordinario, su base regionale, per titoli ed esami, per posti comuni e 
di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado; 

  
Visto  il D.D. 21 aprile 2020, n. 499 “ Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato 

al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado, pubblicato sulla G.U.R.I. - 4a Serie speciale 
– n. 34 del 28 aprile 2020; 

 
Visto             il D.M. 20 aprile 2020, n. 201, recante disposizioni per i concorsi ordinari per 

titoli ed esami per il reclutamento di personale docente per la scuola 
secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno, e 
segnatamente, gli artt. 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 20, comma 2, che disciplinano le 
modalità e i requisiti per la nomina delle Commissioni giudicatrici; 

 
Visto  il D.L. 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all'emergenza da 

COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” e, 
segnatamente, l’art. 59, commi 14 e seguenti, che ha disposto le modalità di 
svolgimento delle procedure concorsuali ordinarie già bandite con il citato 
D.D. 21 aprile 2020, n. 499 per le classi di concorso A020, A026, A027, A028 e 
A041;  

 
Visto           il D.D. 11 giugno 2021 n. 826, recante disposizioni modificative, a seguito 

dell’entrata in vigore del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, al decreto 21 
aprile 2020, n. 499, recante: «Concorso ordinario, per titoli ed esami, 
finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni e di 
sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado», limitatamente 
alle classi di concorso A020, A026, A027 A028 e A041; 

 
Vista              la nota di questo Ufficio prot. n. AOODRUM n.7377 del 14.06.2021, con la 

quale è stata attivata la procedura di interpello per la costituzione della 
Commissione giudicatrice del concorso ordinario, finalizzato al 
reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado, bandito con il citato D.D. 21 
aprile 2020 n. 499, per la classe di concorso A028;  

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: 

drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Visto  in particolare l’art. 13, comma 3 del D.M. n. 201/2020 relativamente alla 
nomina, in qualità di membri aggregati, di docenti titolari 
dell’insegnamento di lingua inglese, che svolgono le proprie funzioni 
limitatamente all’accertamento delle competenze di lingua inglese; 

 
Visto  in particolare l’art. 13, comma 5 del D.M. n. 201/2020 che prevede 

l’assegnazione, a ciascuna commissione giudicatrice, di un segretario, 
individuato tra il personale amministrativo appartenente alla seconda area o  
superiore, ovvero alle corrispondenti aree del comparto scuola; 

 
Valutate  le candidature pervenute; 
 
Acquisita     la disponibilità degli interessati;   
 
 

DECRETA 
 
Art. 1- La composizione della Commissione giudicatrice del concorso ordinario, per titoli 
ed esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado, bandito con D.D. n. 499 del 21 aprile 
2020, pubblicato in G.U. n. 34 del 28 aprile 2020, così come modificato dal D.D. n. 826 
dell’11 giugno 2021, per la procedura relativa ai posti comuni – classe di concorso A028 

(Matematica e Scienze) come da schema che segue: 
 

Incarico Nome Cognome Sede di Servizio 

Presidente Daniele Gambacorta I.C.“B. Bonfigli” - 
Corciano 

Componente Sonia Fossarelli I.C. “Dalmazio-
Birago” Passignano-
Tuoro sul Trasimeno 

Componente Andrea  Ortolani I.C. Bastia 1 

Segretario Federico Natalizi I.T.T. “L. Da Vinci” 
di Foligno 

 

Art. 2- Al fine dell’accertamento delle conoscenze della lingua inglese, così come 
dichiarato dai candidati in fase di presentazione dell’istanza di partecipazione, è altresì 
nominato il seguente membro aggregato: 
 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: 

drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Incarico Nome Cognome Sede di Servizio 

Membro aggregato 
lingua inglese 

Antonella Gambacorta Docente comandata 
presso USR Umbria, 
ex art.26, c.8 
L.n.448/1998 

 

Art. 3- I compensi riconosciuti ai componenti della Commissione sono disciplinati ai sensi 
della normativa vigente, fatto salvo quanto previsto dall’art. 59, co.16, penultimo periodo 
del D.L. 25 maggio 2021, n. 73. 

 
Il Dirigente 

Dr.ssa Antonella Iunti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale  

e normativa connessa. 


		2021-06-21T17:16:47+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2021-06-21T19:34:26+0200
	Perugia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000303.21-06-2021




